
UCHWAŁA NR 421/XLVII/23 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 26 października 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 
40, 572 i 1463), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, 1273 i 1407) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 342/XXXVIII/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2023 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem zmniejsza się o kwotę 166 950,00 zł, i zwiększa się  o kwotę 
394 650,00 zł. Plan dochodów ogółem budżetu gminy wynosi 82 070 022,76 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 166 950,00 zł, i zwiększa się o kwotę 394 650,00 zł, tj. do kwoty 
69 583 250,23 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Dochody na 2023 rok ". 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem zmniejsza się o łączną kwotę 83 844,41 zł, i zwiększa się o łączną kwotę 
311 544,41 zł. Plan wydatków ogółem budżetu gminy wynosi 108 659 397,62 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 14 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę 187 544,41 zł, tj. do kwoty 
66 804 339,61 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 69 844,41 zł, i zwiększa o kwotę 124 000,00 zł, tj. do kwoty 
41 855 058,01 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Wydatki na 2023 rok ". 

3. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 
7 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Dotacje podmiotowe w 2023 roku”.  

4. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: „Wydatki 
na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2023 rok”. 

5. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na 2023 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych 
gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego na łączną kwotę 961 243,97 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, stanowiący załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. 
„Wydatki na 2023 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały Nr 421/XLVII/23 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 26/10/2023 r. „Dochody na 2023
 

rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 416 711,00Gospodarka mieszkaniowa -1 000,00 0,00 415 711,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

416 711,00 -1 000,00 0,00 415 711,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 3 250,00 -1 000,00 0,00 2 250,00

750 144 843,86Administracja publiczna 0,00 3 050,00 147 893,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

144 843,86 0,00 3 050,00 147 893,86

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 26 000,00 0,00 400,00 26 400,00

Wpływy z różnych dochodów0970 9 408,00 0,00 2 650,00 12 058,00

754 89 464,37Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -4 325,00 0,00 85 139,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

89 464,37 -4 325,00 0,00 85 139,37

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej0960 58 400,00 -4 325,00 0,00 54 075,00

756 37 975 506,55
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-147 500,00 355 715,00 38 183 721,55

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

37 975 506,55 -147 500,00 355 715,00 38 183 721,55

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 19 699 578,00 0,00 305 000,00 20 004 578,00

Wpływy z podatku leśnego0330 66 500,00 -2 500,00 0,00 64 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 360 000,00 -15 000,00 50 000,00 395 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 250 000,00 -125 000,00 0,00 125 000,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 15 000,00 -5 000,00 0,00 10 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 84 600,00 0,00 715,00 85 315,00

758 15 950 410,72Różne rozliczenia -14 125,00 24 260,00 15 960 545,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

15 950 410,72 -14 125,00 24 260,00 15 960 545,72

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 158 000,00 -14 125,00 0,00 143 875,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej0960 0,00 0,00 24 260,00 24 260,00

801 1 844 897,29Oświata i wychowanie 0,00 3 625,00 1 848 522,29

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 844 897,29 0,00 3 625,00 1 848 522,29

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 47 500,00 0,00 3 625,00 51 125,00

900 5 847 227,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 8 000,00 5 855 227,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

5 847 227,00 0,00 8 000,00 5 855 227,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 1 893 250,00 0,00 500,00 1 893 750,00

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 12 500,00 0,00 7 500,00 20 000,00

69 355 550,23razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-166 950,00 394 650,00 69 583 250,23

majątkowe
12 486 772,53razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 12 486 772,53

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 81 842 322,76

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

-166 950,00 82 070 022,76394 650,00

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 3



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały Nr 421/XLVII/23 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 26/10/2023 r. „Wydatki na 2023 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 32 588 699,65 4 912 228,53 1 749 728,53 11 000,00 1 738 728,53 3 162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 676 471,12 27 676 471,12 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -45 844,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 844,41 -45 844,41 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 51 844,41 36 844,41 36 844,41 0,00 36 844,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 594 699,65 4 949 072,94 1 786 572,94 11 000,00 1 775 572,94 3 162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 645 626,71 27 645 626,71 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 22 646 384,94 1 597 048,82 1 597 048,82 11 000,00 1 586 048,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 049 336,12 21 049 336,12 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -45 844,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 844,41 -45 844,41 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 844,41 36 844,41 36 844,41 0,00 36 844,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 637 384,94 1 633 893,23 1 633 893,23 11 000,00 1 622 893,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 003 491,71 21 003 491,71 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 6 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 540 000,00 6 540 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 555 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 555 000,00 6 555 000,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 820 739,37 490 411,94 425 491,94 55 500,00 369 991,94 5 000,00 59 920,00 0,00 0,00 0,00 330 327,43 330 327,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 000,00 -24 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 834 739,37 528 411,94 463 491,94 55 500,00 407 991,94 5 000,00 59 920,00 0,00 0,00 0,00 306 327,43 306 327,43 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 774 775,00 464 447,57 414 447,57 55 500,00 358 947,57 5 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 310 327,43 310 327,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 000,00 -24 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 788 775,00 502 447,57 452 447,57 55 500,00 396 947,57 5 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 286 327,43 286 327,43 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 37 639 590,34 28 119 793,19 26 900 986,94 20 821 141,89 6 079 845,05 14 205,00 1 204 601,25 0,00 0,00 0,00 9 519 797,15 9 519 797,15 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 739 590,34 28 119 793,19 26 900 986,94 20 821 141,89 6 079 845,05 14 205,00 1 204 601,25 0,00 0,00 0,00 9 619 797,15 9 619 797,15 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 27 730 272,92 18 390 475,77 17 545 863,46 15 366 571,77 2 179 291,69 0,00 844 612,31 0,00 0,00 0,00 9 339 797,15 9 339 797,15 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 830 272,92 18 390 475,77 17 545 863,46 15 366 571,77 2 179 291,69 0,00 844 612,31 0,00 0,00 0,00 9 439 797,15 9 439 797,15 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 10 747 744,56 8 135 642,00 8 110 642,00 534 650,00 7 575 992,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 612 102,56 1 472 102,56 0,00 1 140 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 757 244,56 8 136 142,00 8 111 142,00 534 650,00 7 576 492,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 621 102,56 1 481 102,56 0,00 1 140 000,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 2 591 000,00 1 451 000,00 1 451 000,00 0,00 1 451 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 0,00 0,00 1 140 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 591 500,00 1 451 500,00 1 451 500,00 0,00 1 451 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 0,00 0,00 1 140 000,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 2 987 102,56 1 515 000,00 1 515 000,00 0,00 1 515 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 472 102,56 1 472 102,56 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 996 102,56 1 515 000,00 1 515 000,00 0,00 1 515 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 481 102,56 1 481 102,56 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 483 364,05 3 023 364,05 73 364,05 0,00 73 364,05 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 112 200,00 112 200,00 12 200,00 0,00 12 200,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 595 564,05 3 135 564,05 85 564,05 0,00 85 564,05 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 2 870 390,15 2 560 390,15 60 390,15 0,00 60 390,15 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 970 390,15 2 660 390,15 60 390,15 0,00 60 390,15 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

przed zmianą 250 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 200,00 12 200,00 12 200,00 0,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 262 200,00 112 200,00 12 200,00 0,00 12 200,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 627 897,90 367 874,74 42 874,74 0,00 42 874,74 305 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 260 023,16 260 023,16 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 000,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 613 897,90 353 874,74 28 874,74 0,00 28 874,74 305 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 260 023,16 260 023,16 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 322 897,90 62 874,74 42 874,74 0,00 42 874,74 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 260 023,16 260 023,16 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 000,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 308 897,90 48 874,74 28 874,74 0,00 28 874,74 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 260 023,16 260 023,16 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 108 431 697,62 66 630 795,20 52 451 076,97 28 005 704,75 24 445 372,22 6 556 755,98 5 987 962,25 0,00 835 000,00 800 000,00 41 800 902,42 40 660 902,42 10 531,00 1 140 000,00 0,00

zmniejszenie -83 844,41 -14 000,00 -14 000,00 0,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -69 844,41 -69 844,41 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 311 544,41 187 544,41 87 544,41 0,00 87 544,41 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 000,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 108 659 397,62 66 804 339,61 52 524 621,38 28 005 704,75 24 518 916,63 6 656 755,98 5 987 962,25 0,00 835 000,00 800 000,00 41 855 058,01 40 715 058,01 10 531,00 1 140 000,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 2



zmiana po zmianie

1 2 3 4 5 6 7

1 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej z 

siedzibą w Białej
2 500 000,00 100 000,00 2 600 000,00

2 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej 350 000,00 0,00 350 000,00

2 850 000,00 100 000,00 2 950 000,00Ogółem

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 421/XLVII/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia  26/10/2023 r.

Dotacje podmiotowe w 2023 roku

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji przed zmianą

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego                                                                                    

(w tym: realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego)
przed zmianą zmiana po zmianie

600 Transport i łączność 1 256 406,67 -45 844,41 1 210 562,26

60016 Drogi publiczne gminne 1 256 406,67 -45 844,41 1 210 562,26

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Kowalewko (dz. o nr 

ewid. 61)
25 388,73 -25 388,73 0,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 291312W              

(w części dotyczącej miejsc. Mańkowo)
53 276,86 0,00 53 276,86

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 291312W              

(w części dotyczącej miejsc. Nowa Biała)
32 755,40 0,00 32 755,40

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi (na dz. ewid. 52; 51) w miejscowości Nowe 

Draganie
24 530,00 0,00 24 530,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej Nr 291323W relacji Trzebuń - granica 

gminy - Czachowo
20 455,68 -20 455,68 0,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Bronowo 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 0,00 350 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 0,00 350 000,00

Zakup nieruchomości gruntowych 350 000,00 0,00 350 000,00

750 Administracja publiczna 31 650,00 0,00 31 650,00

75023 Urzędy Gmin 31 650,00 0,00 31 650,00

Zakup licencji Microsoft SQL Server 2022 Standard dla Urzędu Gminy 31 650,00 0,00 31 650,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 310 327,43 -24 000,00 286 327,43

75412 Ochotnicze straże pożarne 310 327,43 -24 000,00 286 327,43

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy garażu dla jednostki OSP w Wyszynie 34 202,43 -24 000,00 10 202,43

Zakup przenośnej motopompy pożarniczej 46 125,00 0,00 46 125,00

Modernizacja budynku OSP w Bronowie - Zalesiu 80 000,00 0,00 80 000,00

Zakup agregatu prądotwórczego dla OSP w Starej Białej 150 000,00 0,00 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 550 000,00 0,00 1 550 000,00

80101 Szkoła podstawowa 1 550 000,00 0,00 1 550 000,00

Zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym  w Wyszynie 1 550 000,00 0,00 1 550 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 222 102,56 9 000,00 231 102,56

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 222 102,56 9 000,00 231 102,56

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Bronowo Kmiece 19 269,39 0,00 19 269,39

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Brwilno 16 000,00 0,00 16 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Maszewo 35 973,59 0,00 35 973,59

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Srebrna 34 859,58 0,00 34 859,58

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Włoczewo 16 000,00 0,00 16 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Kowalewko 0,00 9 000,00 9 000,00

Budowa oświetlenia drogowego (solarnego) w miejscowościach: Kowalewko, Nowe 

Draganie, Trzebuń, Kruszczewo
100 000,00 0,00 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 460 000,00 0,00 460 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 310 000,00 0,00 310 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowlanego świetlicy wiejskiej w miejscowości Bronowo

Kmiece
10 000,00 0,00 10 000,00

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Dziarnowo 300 000,00 0,00 300 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00 0,00 150 000,00

Opracowanie projektu zagospodarowania zabytkowego grodziska wraz z 

otoczeniem w miejscowości Nowe Proboszczewice
150 000,00 0,00 150 000,00

926 Kultura fizyczna 200 023,16 0,00 200 023,16

92695 Pozostała działalność 200 023,16 0,00 200 023,16

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Biała 20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 w 

miejsc. Kamionki
28 545,87 0,00 28 545,87

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości 

Maszewo Duże (na dz. o nr ewid. 65/1)
65 773,90 0,00 65 773,90

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości 

Ogorzelice
35 781,00 0,00 35 781,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. o nr ewid. 

7/3 w miejsc. Ludwikowo)
49 922,39 0,00 49 922,39

4 380 509,82 -60 844,41 4 319 665,41

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 421/XLVII/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia  26/10/2023 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2023 rok

Razem

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 1



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8

926 92695
Budowa siłowni zewnętrznej w 

miejscowości Biała
0,00 20 000,00

600 60016
Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Biała
33 000,00 0,00

600 60016
Montaż wiaty przystankowej przy ulicy 

H. Sienkiewicza w miejscowości Biała
9 814,07 0,00

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Bronowo Kmiece
0,00 19 269,39

921 92109

Opracowanie projektu budowlanego 

świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Bronowo Kmiece

0,00 10 000,00

3 921 92109 BRONOWO - ZALESIE
Remont świetlicy wiejskiej w Bronowie 

Zalesiu
39 100,00 39 100,00 0,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 421/XLVII/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 26/10/2023 r.

Wydatki na 2023 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego

LP dział rozdział
Nazwa sołectwa lub innej jednostki 

pomocniczej
Nazwa zadania / przedsięwzięcia

planowane wydatki

z tego:

1 BIAŁA 62 814,07

2 BRONOWO - KMIECE 29 269,39

OGÓŁEM

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 1



900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Brwilno
0,00 16 000,00

754 75412
Wyposażenie jednostki OSP w Brwilnie 

w sprzęt ratowniczo - gaśniczy
44 000,00 0,00

921 92195
Wykonanie i montaż tablicy 

pamiątkowej w miejscowości Brwilno
5 773,90 0,00

600 60016
Remont drogi gminnej w sołectwie 

Dziarnowo (dz. o nr ewid. 254)
15 000,00 0,00

921 92109 Remont świetlicy wiejskiej w Dziarnowie 16 374,15 0,00

6 926 92695 KAMIONKI
Zagospodarowania terenu rekreacyjno - 

wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 

120/1 w miejsc. Kamionki

28 545,87 0,00 28 545,87

7 926 92695 KOBIERNIKI
Doposażenie strefy rekreacyjno - 

wypoczynkowej w elementy małej 

architektury w sołectwie Kobierniki

28 874,74 28 874,74 0,00

8 600 60016
Remont drogi gminnej w sołectwie 

Kowalewko (dz. o nr ewid. 90/2)
16 388,73 0,00

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Kowalewko
0,00 9 000,00

9 600 60016 KRUSZCZEWO
Wykonanie prac remontowych na 

drogach gminnych o nawierzchni 

gruntowej w sołectwie Kruszczewo

19 797,94 19 797,94 0,00

10 600 60016 MAŃKOWO

Opracowanie projektu budowy ścieżki 

rowerowej przy drodze gminnej Nr 

291312W (w części dotyczącej miejsc. 

Mańkowo)

53 276,86 0,00 53 276,86

65 773,90

5 DZIARNOWO 31 374,15

25 388,73

4 BRWILNO

KOWALEWKO

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 2



754 75412 Remont jednostki OSP w Maszewie 20 000,00 0,00

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Maszewo
0,00 35 973,59

12 926 92695 MASZEWO DUŻE

Opracowanie projektu i 

zagospodarowanie terenu rekreacyjno - 

wypoczynkowego w miejscowości 

Maszewo Duże (na dz. o nr ewid. 65/1)

65 773,90 0,00 65 773,90

13 600 60016 MIŁODRÓŻ
Modernizacja terenu wokół wiaty 

przystankowej w miejscowości Miłodróż
19 205,98 19 205,98 0,00

14 600 60016 NOWA BIAŁA

Opracowanie projektu budowy ścieżki 

rowerowej przy drodze gminnej Nr 

291312W (w części dotyczącej miejsc. 

Nowa Biała)

32 755,40 0,00 32 755,40

15 600 60016 NOWE DRAGANIE
Opracowanie projektu budowy drogi (na 

dz. ewid. 52; 51) w miejscowości Nowe 

Draganie

24 530,00 0,00 24 530,00

16 754 75412 NOWE PROBOSZCZEWICE
Remont remizy OPS w 

Proboszczewicach
65 773,90 65 773,90 0,00

17 600 60017 NOWE TRZEPOWO
Remont dr. gminnej Nr 291313 W 

relacji: Nowe Trzepowo - gr. gminy - 

Żukowo 

35 845,00 35 845,00 0,00

18 926 92695 OGORZELICE
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - 

wypoczynkowego w miejscowości 

Ogorzelice

35 781,00 0,00 35 781,00

11 MASZEWO 55 973,59

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 3



900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Srebrna
0,00 34 859,58

900 90026
Zakup pojemnika (w kształcie serca) na 

nakrętki plastikowe
2 500,00 0,00

20 600 60016 STARA BIAŁA
Remont chodników przy drodze gminnej 

(na dz. o nr ewid. 159/1) w sołectwie 

Stara Biała

39 135,47 39 135,47 0,00

21 754 75412 STARE PROBOSZCZEWICE
Remont remizy OPS w 

Proboszczewicach (wspólne zadanie z 

sołectwem Nowe Proboszczewice)

39 398,00 39 398,00 0,00

22 600 60016 TRZEBUŃ
Remont drogi gminnej Nr 291323W 

relacji Trzebuń - granica gminy - 

Czachowo

20 455,68 20 455,68 0,00

23 926 92695 ULASZEWO
Budowa strefy wypoczynkowo - 

rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. 

o nr ewid. 7/3 w miejsc. Ludwikowo)

49 922,39 0,00 49 922,39

921 92109
Doposażenie świetlicy wiejskiej we 

Włoczewie 
4 916,00 0,00

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Włoczewo 
0,00 16 000,00

754 75412
Opracowanie projektu budowy garażu 

dla jednostki OSP w Wyszynie
0,00 10 202,43

754 75412 Remont remizy OPS w Wyszynie 24 000,00 0,00

961 243,97 499 353,56 461 890,41

37 359,58

24 WŁOCZEWO 20 916,00

19 SREBRNA

25 WYSZYNA 34 202,43

Razem:

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 4



 
 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 421/XLVII/23 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 26 października 2023 r. 
 

Dochody bieżące i majątkowe: 

 

 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

 

W rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się zmniejszenia 

o kwotę 1 000,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Wpływy z pozostałych odsetek 

(§ 0920). Powyższych zmian dokonuje się w celu bieżącego urealnienia poziomu planowanych 

w tym zakresie dochodów.  

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

 

W rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się zwiększenia o kwotę 3 050,00 zł planu 

dochodów bieżących, stanowiących:  

 wpływy z usług (§ 0830) w wysokości 400,00 zł, 

 wpływy z różnych dochodów (§ 0970) w wysokości 2 650,00 zł. 

Powyższych zmian dokonuje się w celu bieżącego urealnienia poziomu planowanych w tym 

zakresie dochodów. 

 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

 

W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 

4 325,00 zł planu dochodów bieżących, stanowiących: Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci pieniężnej (§ 0960). 

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

W rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych, dokonuje się: 

 zwiększenia o kwotę 200 000,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Wpływy 

z podatku od nieruchomości (§ 0310), 

 zmniejszenia o kwotę 2 500,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Wpływy z 

podatku leśnego (§ 0330), 

 zmniejszenia o kwotę 15 000,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Wpływy 

z podatku od środków transportowych (§ 0340). 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

 

W rozdz. 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych, dokonuje się: 

 zwiększenia o kwotę 105 000,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Wpływy 

z podatku od nieruchomości (§ 0310), 

 zwiększenia o kwotę 50 000,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Wpływy 

z podatku od środków transportowych (§ 0340), 

 zmniejszenia o kwotę 125 000,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących:  

Wpływy z podatku od spadków i darowizn (§0360). 

 

 

W rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw, dokonuje się: 

 zmniejszenia o kwotę 5 000,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Wpływy z 

opłaty eksploatacyjnej (§ 0460), 

 zwiększenia o kwotę 715,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Wpływy z 

innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw (§ 0490). 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu bieżącego urealnienia poziomu planowanych w tym 

zakresie dochodów.  

 

5. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia: 

W rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe, dokonuje się: 

 zmniejszenia o kwotę 14 125,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Wpływy 

z pozostałych odsetek (§ 0920), tj. odsetek ze środków znajdujących się na rachunkach 

bankowych, 

 zwiększenia o kwotę 24 260,00 zł planu odchodów bieżących stanowiących: Wpływy 

z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej (§ 0960). 

 

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 

W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 3 625,00 zł 

planu dochodów bieżących stanowiących: Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

(§ 0750). Powyższych zmian dokonuje się w celu bieżącego urealnienia poziomu planowanych 

w tym zakresie dochodów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 2



 
 

 

  

7. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska:  

 

W rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 500,00 zł planu dochodów bieżących, stanowiących wpływy z różnych opłat (§ 0690). 

Dochody te stanowią 10% wartości stanowiących opłatę za usługi wodne za zmniejszenie 

naturalnej retencji terenowej. 

W rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 7 500,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Wpływy z odsetek 

od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§ 0910).  

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu bieżącego urealnienia poziomu planowanych w tym 

zakresie dochodów.  

 

 

Wydatki bieżące i majątkowe: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 600 – 

Transport i łączność: 

 

W rozdz. 60017 –  Drogi wewnętrzne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 15 000,00 zł 

planu wydatków majątkowych przeznaczonych na realizacje przedsięwzięcia inwestycyjnego 

pn. „Przebudowa ulic: Szerokiej i Fiołkowej w miejscowości Brwilno” ujętego w załączniku 

Nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2032. 

 

 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 

W rozdz. 80101 –  Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 100 000,00 zł 

planu wydatków majątkowych przeznaczonych na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego 

pn. „Opracowanie projektu i budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym 

w Wyszynie” ujętego w załączniku Nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 

2032. 

 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 

W rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 500,00 zł planu wydatków bieżących, stanowiących: Zakup materiałów i wyposażenia 

(§ 4210).  Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w 

dz. 900 rozdz. 90001 § 0690. 

 

 

 

 

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 3



 
 

 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 921 – Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego: 

W rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby dokonuje się zwiększenia 

o kwotę 100 000,00 zł planu wydatków bieżących, stanowiących: Dotację podmiotową z 

budżetu dla samorządowej instytucji kultury (§ 2480). 

W rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, dokonuje się zwiększenia 

o kwotę 12 200,00 zł planu wydatków bieżących stanowiących: Zakup usług pozostałych 

(§ 4300), przeznaczonych na wykonanie Gminnej Ewidencji Zabytków oraz Gminnego 

Programu opieki nad Zabytkami. 

 

 

Zmiany planu wydatków obejmujące zadania jednostek pomocniczych 

gminy realizowanych w ramach funduszu sołeckiego: 
 

1) Zgodnie z Uchwałą Nr 1/2023 zebrania wiejskiego z dnia 19/09/2023 r. sołectwa 

Wyszyna dokonuje się zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 

2023 rok. 

 

Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków ustalonych na realizację zadania 

pn.”Opracowanie projektu budowy garażu dla jednostki OSP w Wyszynie” o kwotę 

24 000,00 zł, którą przeznacza się na nowe zadanie pn. „Remont remizy OPS w Wyszynie”. 

 

Nazwa zadania / przedsięwzięcia 
 

wysokość środków 

Opracowanie projektu budowy garażu dla jednostki OSP w Wyszynie 
ewid. dz. 754, rozdz. 75412 § 6050 

- 24 000,00 

Remont remizy OPS w Wyszynie  
ewid. dz. 754, rozdz. 75412 § 4270 

+ 24 000,00 

 

 

2) Zgodnie z Uchwałą Nr 1/2023 zebrania wiejskiego z dnia 27/09/2023 r. sołectwa 

Brwilno dokonuje się zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2023 rok. 

 

Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków ustalonych na realizację zadania pn. 

„Doposażenie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w elementy małej architektury w 

Brwilnie” o kwotę 14 000,00 zł, którą przeznacza się na realizację istniejącego w planie zadania 

pn.„Wyposażenie jednostki OSP w Brwilnie w sprzęt ratowniczo – gaśniczy”.  

 

Nazwa zadania / przedsięwzięcia 
 

wysokość środków 

Doposażenie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w elementy małej 
architektury w Brwilnie  
ewid. dz. 926, rozdz. 92695 § 4210 

- 14 000,00 

Wyposażenie jednostki OSP w Brwilnie w sprzęt ratowniczo – gaśniczy 
ewid. dz. 754, rozdz. 75412 § 4210 

+ 14 000,00 

 

 

 

 

 

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 4



 
 

 

 

3) Zgodnie z Uchwałą Nr 2/2023 zebrania wiejskiego z dnia 28/09/2023 r. sołectwa 

Trzebuń dokonuje się zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2023 rok. 

 

Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków ustalonych na realizację zadania pn. 

„Opracowanie projektu budowy drogi gminnej Nr 291323W relacji Trzebuń - granica gminy – 

Czachowo” o kwotę 20 455,68 zł, którą przeznacza się na realizację zadania pn. „Remont drogi 

gminnej Nr 291323W relacji Trzebuń - granica gminy – Czachowo”. 

 

Nazwa zadania / przedsięwzięcia 
 

wysokość środków 

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej Nr 291323W relacji 
Trzebuń - granica gminy – Czachowo  
ewid. dz. 600, rozdz. 60016 § 6050 

- 20 455,68 

Remont drogi gminnej Nr 291323W relacji Trzebuń - granica gminy – 
Czachowo  
ewid. dz. 600, rozdz. 60016 § 4270 

+ 20 455,68 

 

4) Zgodnie z Uchwałą Nr 2/2023 zebrania wiejskiego z dnia 26/09/2023 r. sołectwa 

Kowalewko dokonuje się rezygnacji z realizacji zadania pn. „Opracowanie projektu 

budowy drogi gminnej w miejscowości Kowalewko (dz. o nr ewid. 61)” i przeniesienia 

środków na nowo wprowadzone zadania: 

 

 

Nazwa zadania / przedsięwzięcia 
 

wysokość środków 

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości 
Kowalewko (dz. o nr ewid. 61) 
ewid. 600 rozdz. 60016 § 6050 

- 25 388,73 

Remont drogi gminnej w sołectwie Kowalewko (dz. o nr ewid. 90/2) 
ewid. dz. 600, rozdz. 60016 § 4270 

+ 16 388,73 

Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Kowalewko 
ewid. dz. 900, rozdz. 90015 § 6050 

+ 9 000,00 

 

 

 

Id: 61A89609-9FDD-437C-8A29-00DA455F9ACC. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1. Dochody na 2023 rok
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2. Wydatki na 2023 rok
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3. Dotacje podmiotowe na 2023 rok
	Zalacznik 4 ZAŁĄCZNIK nr 4. Wydatki inwestycyjne na 2023 rok
	Zalacznik 5 ZAŁĄCZNIK Nr 5. Fundusz Sołecki na 2023 rok
	Zalacznik 6 Uzasadnienie do Uchwały Nr 421/XLVII/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 26/10/2023

		2023-10-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




